PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

ATA DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO,
REFERENTE AO LEILÃO Nº 001/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2024.

Aos dez dias do mês dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, no
Almoxarifado da Prefeitura Municipal, situado na Rua João de Deus, nº 85, na cidade de
Rodeiro, Estado de Minas Gerais, reuniu-se o Leiloeiro oficial nomeado pela Portaria nº
5024/2024 de 14 de novembro de 2024, Srta. Amanda Costa Cruz, designada pelo Sr.
Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Ferreira e Membros da comissão para a devida leitura
do edital nº 064, de 11 de novembro de 2024, para a alienação dos seguintes bens
inservíveis a administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VLR. UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1

VW / KOMBI LOTAÇÃO, MICROONIBUS, 12L / 080CV,
ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA 2008/2009 - FLEX -
CHASSI 9BWFO7X49F003755 - HMN 8654 1 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

2

VW / NOVO GOL 1.0, 05L / 076CV, ALCOOL/GASOLINA,
COR BRANCA - 2014/2014 - FLEX -  CHASSI
9SAA45UOEP515251 - PUH 2170 1 R$ 13.900,00 R$ 13.900,00

3

IVECO / CITYCLASS 70C17, ÔNIBUS, 29L / 170CV, DIESEL,
COR AMARELA - 2013/2013 - 93ZL68C01D8458568 - OQM -
8736 1 R$ 45.000,00 R$ 45.000,00

4

RENAULT / SANDERO AUT1016V, 05L / 077CV,
ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA - 2013/2014 - FLEX -
CHASSI 93YBSR6RHEJ774550 - OQM 8256 1 R$ 14.000,00 R$ 14.000,00

5 SUCATA 2000(KG) R$0,60 KG R$ 1.200,00

Aberta a sessão pela Leiloeira Oficial, depois de apregoar teve como os maiores lances
oferecidos os valores abaixo relacionados, com os seguintes arrematantes e valores:

ITEM DESCRIÇÃO ARREMATANTE CPF / CNPJ VALOR

1

VW / KOMBI LOTAÇÃO,
MICROONIBUS, 12L / 080CV,
ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA
2008/2009 - FLEX - CHASSI
9BWFO7X49F003755 - HMN 8654

CRISTIANO
GERALDO FREITAS

006.660.786-88 R$ 7.000,00

2

VW / NOVO GOL 1.0, 05L / 076CV,
ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA -
2014/2014 - FLEX -  CHASSI
9SAA45UOEP515251 - PUH 2170

JOSE ANTÔNIO

TEIXEIRA
519.944.026-87 R$ 13.900,00

3

IVECO / CITYCLASS 70C17, ÔNIBUS,
29L / 170CV, DIESEL, COR AMARELA
- 2013/2013 - 93ZL68C01D8458568 -
OQM -8736

WILTON SANTOS
DA SILVA

054.566.156-06 R$ 78.500,00

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

5
SUCATA

LUCIANO SOARES

CAMPOS
595.294.826-04 R$ 1.200,00

O Leiloeiro e Membros da Comissão deliberou aceitar os valores ofertados. Não houve
nenhuma solicitação para manifestação e registro em Ata. O leiloeiro adjudicou o objeto
de cada lote aos licitantes que ofertaram lance, conforme acima descrito. Em nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente Ata, que depois de lida
e achada conforme, vai assinada pelo Leiloeiro e Membros da Comissão.

Amanda Costa Cruz
Leiloeira

Lilian Aparecida da Silva Medina
Membro da Comissão

Isabela Nogueira Gomes
Membro da Comissão